
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.09.2017 № 17-а
г. Барнаул

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы, установленных в Администрации Губернатора и Правительства

Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента
Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня
должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», законом Алтайского края от
28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского
края», указом Губернатора Алтайского края от 23.12.2016 № 173
«Об утверждении положения об Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы в Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками
(далее - «Перечень»).

2. Государственным гражданским служащим Администрации
Губернатора и Правительства Алтайского края, замещающим должности
государственной гражданской службы, включенные в Перечень, ежегодно
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о представлении
гражданином, претендующим на замещение должности государственной
гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским
служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденным указом Губернатора Алтайского



края от 16.01.2015 № 1.
3. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные в

Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 закона
Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской
службе Алтайского края».

Заместитель Председателя
Правительства Алтайского края -
руководитель Администрации
Губернатора и Правительства
Алтайского края В.В. Снесарь



Утвержден Приказом
Администрации Губернатора и
Правительства Алтайского края
0 Т

Р 1 2 Ж 2017№Г7-а р

Перечень должностей государственной гражданской службы в
Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края, замещение

которых связано с коррупционными рисками

1. Департамент Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края по обеспечению региональной безопасности:

заместитель начальника департамента, начальник отдела по
взаимодействию с территориальными органами федеральных органов
государственной власти;

консультант отдела по взаимодействию с территориальными органами
федеральных органов государственной власти;

главный специалист отдела по взаимодействию с территориальными
органами федеральных органов государственной власти;

начальник отдела по защите информации;
консультант отдела по защите информации;
главный специалист отдела по защите информации;
начальник отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений;
консультант отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений;
главный специалист отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений;
начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав;
консультант сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав;
главный специалист сектора по делам несовершеннолетних и защите

их прав;
консультант-советник Губернатора Алтайского края отдела

спецработы;
консультант отдела спецработы;
главный специалист отдела спецработы;
ведущий специалист отдела спецработы.
2. Департамент Администрации Губернатора и Правительства

Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров:
заместитель начальника департамента, начальник отдела правового и

методического обеспечения государственной службы;
консультант отдела правового и методического обеспечения

государственной службы;
начальник отдела кадрового обеспечения государственной службы;
консультант отдела кадрового обеспечения государственной службы;
начальник отдела по государственным наградам и наградам



Алтайского края;
консультант отдела по государственным наградам и наградам

Алтайского края;
главный специалист отдела по государственным наградам и наградам

Алтайского края;
ведущий специалист отдела по государственным наградам и наградам

Алтайского края.
3. Департамент Администрации Губернатора и Правительства

Алтайского края по вопросам внутренней политики:
заместитель начальника департамента, начальник отдела по работе с

органами местного самоуправления;
консультант отдела по работе с органами местного самоуправления;
начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского

общества;
консультант отдела по взаимодействию с институтами гражданского

общества (должностной регламент по соответствующей должности должен
предусматривать контроль за реализацией государственных программ,
оказанием финансовой поддержки некоммерческим организациям);

главный специалист отдела по взаимодействию с институтами
гражданского общества;

ведущий специалист отдела по взаимодействию с институтами
гражданского общества;

начальник сектора правового обеспечения вопросов внутренней
политики;

консультант сектора правового обеспечения вопросов внутренней
политики.

4. Департамент Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края по документационному обеспечению:

заместитель начальника департамента, начальник организационно-
технологического отдела;

начальник контрольно-методического отдела;
начальник отдела подготовки документов;
начальник отдела по работе с обращениями граждан;
консультант отдела по работе с обращениями граждан;
начальник отдела-канцелярии;
начальник режимно-секретного отдела.
5. Правовой департамент Администрации Губернатора и

Правительства Алтайского края:
Представитель Губернатора и Правительства Алтайского края в

Алтайском краевом Законодательном Собрании;
заместитель начальника департамента, начальник отдела

регионального нормотворчества;
консультант отдела регионального нормотворчества;
начальник отдела экспертизы актов Губернатора и Правительства



Алтайского края;
консультант отдела экспертизы актов Губернатора и Правительства

Алтайского края;
начальник отдела судебной работы;
консультант отдела судебной работы.
6. Секретариат Губернатора Алтайского края:
заместитель руководителя секретариата Губернатора Алтайского края,

начальник отдела - ситуационного центра;
Уполномоченный при Губернаторе Алтайского края по правам

ребенка.


